©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
ZMB-EF1200-8分线底板 数据手册
插板式 EtherCAT 系列从站 DS01010101 1.2 Date:2025/2/7
—————————————— 概述
为满足个性化大型系统的控制需求，致
远电子推出了插板式模组。该系统采用
EtherCAT 总线，尺寸小巧，采用 40 脚标
准排针接口。用户按需制作分线底板，从站

组选择组合。
2.2 产品选型
插板式分线底板的命名规则如图 2.1 所示。其中 ZMB-EF1200-8 分线底板专门支持
ZMTC-EF1200步进伺服驱动模组。
图 2.1 分线底板选型
ZMB-EF1200-8
插板式模组分线底板
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
DataSheet
５
3. 接口说明
3.1 接口位置
分线底板的接口位置，分别如图 3.1所示。
图 3.1 ZMB-EF1200-8接口位置
ZMB-EF1200-8
插板式模组分线底板
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
DataSheet
６
3.2 接口类型
分线底板的各个接口如表 3.1所示。
表 3.1 接口类型
接口 信号 说明
EtherCAT Coupler --- ZCPC-80801等耦合器的插入点
MODULEx --- ZMTC-EF1200步进伺服模组的插入点
MOTORx --- 电机接口，对应MODULEx各个模组的功能引脚
EtherCAT 24V
24V
GND
EtherCAT用 24V电源
连通到耦合器的内置电源，以产生 3.3V EtherCAT网络电源
系统 24V
24V
GND
EARTH
I/O系统用 24V电源
用于 I/O；EARTH要可靠连接大地，以保证 EMC性能；如果电
源质量良好，“系统 24V”和“EtherCAT 24V”可共用一组电源
3.3 电机接口
MOTORx是连接电机的接口，它们和MODULEx的信号关系如表 3.2所示。MODULEx
的各个信号的说明可参看 ZMTC-EF1200-8数据手册。
ZMB-EF1200-8
插板式模组分线底板
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
DataSheet
７
表 3.2 电机接口
序号 MOTORx MODULEx 方向 说明
1 M_48V 右排 25~28 输入 电机驱动电源正极，24~48VDC
2 M_GND 右排 29~32 输入 电机驱动电源负极，24~48VDC
3 B+ 右排 21~22 输出 电机 B相正极
4 B- 右排 23~24 输出 电机 B相负极
5 A+ 右排 17~18 输出 电机 A相正极
6 A- 右排 19~20 输出 电机 A相负极
7 GND 左排 33~35，右排 33~35 --- 系统 24V负极
8 24V 左排 36~38，右排 36~38 输出 系统 24V正极
9 EnA 左排 18 输入 正交编码器 A
10 EnB 左排 20 输入 正交编码器 B
11 EnZ 左排 22 输入 正交编码器 Z
12 Latch 左排 24 双向
抱闸输出或数字输入可配，默认抱闸输出，24V
电平
13 DI2 左排 28 输入
数字输入或负限位输入可配，默认数字输入，
24V电平
14 DI1 左排 26 输入
数字输入或正限位输入可配，默认数字输入，
24V电平
15 S_5V 左排 30 输出 编码器 5V电源正极
16 S_GND 左排 29 --- 编码器 5V电源负极
ZMB-EF1200-8
插板式模组分线底板
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.